
UCHWAŁA NR XIV/109/19
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

z dnia 18 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę nr XV/104/04 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg, dla dróg gminnych na terenie gminy Reńska Wieś

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, 
z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716 i 1815) w zw. z art. 29 ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy 
o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1815) 
Rada Gminy Reńska Wieś uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 21 kwietnia 2004 r. nr XV/104/04 w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dla dróg gminnych na terenie Gminy Reńska Wieś dokonuje się następujących zmian:

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie:"1.Ustala się dzienną stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego:

Element zajęcia Stawka (zł)

Za zajęcie jezdni 

a) do 20% szerokości jezdni 0,60

b) od 20% do 50% szerokości jezdni 2,00

c) powyżej 50% szerokości jezdni 4,00

Za zajęcie chodnika i zatok postojowych 0,60

Za zajęcie pozostałych elementów (pobocze, rów, itp.) 0,30

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się dzienną stawkę opłaty za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego:

Element zajęcia Stawka (zł)

Za zajęcie jezdni 

a) do 20% szerokości jezdni 0,20

b) od 20% do 50% szerokości jezdni 0,20

c) powyżej 50% szerokości jezdni 0,20

Za zajęcie chodnika i zatok postojowych 0,20

Za zajęcie pozostałych elementów (pobocze, rów, itp.) 0,20

."

2. § 2 otrzymuje brzmienie: "1.Ustala się roczne stawki opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy urządzenia w związku z umieszczeniem urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

Element zajęcia Stawka (zł)
Za umieszczenie urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi 
1) poza terenem zabudowanym 15,00
2) w terenie zabudowanym 40,00
3) na obiekcie mostowym 160,00

Id: F18DEEF6-64E1-4B1E-92FA-7DFF4971AC02. Podpisany



2. Dla urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych ustala się stawkę 25% stawki podstawowej.

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Ustala się roczne stawki opłaty za 
1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia w związku z umieszczeniem urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

Element zajęcia Stawka (zł)
Za umieszczenie urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi 
1) poza terenem zabudowanym 20,00
2) w terenie zabudowanym 20,00
3) na obiekcie mostowym 20,00

."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś

Krzysztof Olszowka

Id: F18DEEF6-64E1-4B1E-92FA-7DFF4971AC02. Podpisany




